
8 अ�ूबर 2024 
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम    

  
8 अ�ूबर 2024 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै  

  (रािश ₹ करोड़ म�)       

 
असम 2034 िबहार 2033 छ�ीसगढ़ 2031 

जम्म ूऔर कश्मीर यटूी 
2049 

अिधसूिचत रािश 750 2000 1000 400 
अविध 

10 9 

4 अ�ूबर 2023 को 
जारी 7.54% छ�ीसगढ़ 

एसजीएस 2031  का 
पुन�नर्गर्म 

25 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 36 43 28 19 

(ii) रािश 3095 5760 4060 1950 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 7.13 7.14 102.39/7.0998 7.16 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 10 7 2 

(ii) रािश 740.916 1989.979 999.977 399.935 
�ितस् पध� बोिलय� का आिंशक आबटंन 
�ितशत     

(i) �ितशत 94.20 55.28 46.87 97.55 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (6 बोिलयां) (5 बोिलयां) (2 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 3 1 2 

(ii) रािश 9.084 10.021 0.023 0.065 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.00 100.04 102.41 100.00 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 3 1 2 

(ii) रािश 9.084 10.021 0.023 0.065 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबटंन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1297 7.1341 7.0962 7.1600 
कुल आबटंन रािश 750 2000 1000 400 

 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय �रज़वर् बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 कनार्टक 2032 कनार्टक 2033 मध्य �दशे 2035 मध्य �दशे 2043 
अिधसूिचत रािश 2000 2000 2500 2500 
अविध 8 9 11 19 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 66 75 116 72 

(ii) रािश 6940 6750 7812.050 10517.400 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 7.10 7.12 7.15 7.15 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 19 31 7 

(ii) रािश 1917.981 1864.44 2369.754 2445.597 
�ितस् पध� बोिलय� का आिंशक आबटंन 
�ितशत         

(i) �ितशत 78.91 30.55 42.24 62.63 

(ii) संख्या (4 बोिलयां)  (10 बोिलयां)  (16 बोिलयां) (5 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 9 9 13 6 

(ii) रािश 82.019 135.56 130.246 54.403 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.06 100.08 100.10 100.00 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 9 9 13 6 

(ii) रािश 82.019 135.56 130.246 54.403 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबटंन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.0893 7.1073 7.1371 7.1497 
कुल आबटंन रािश 2000 2000 2500 2500 

 
 
 

 
 

  



3 
 
 

 महारा� 2032 महारा� 2037 िमज़ोरम 2039 िस��म 2034 
अिधसूिचत रािश 1500 1500 50 1000 
अविध 8 13 15 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 66 108 18 49 

(ii) रािश 5975 6114 466 4347 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 7.10 7.13 7.15 7.14 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 13 12 2 3 

(ii) रािश 1426.832 1408.293 49.999 988.688 
�ितस् पध� बोिलय� का आिंशक आबटंन 
�ितशत         

(i) �ितशत 63.54 68.45 100.00 81.71 

(ii) संख्या (8 बोिलयां)  (10 बोिलयां)  (1 बोली)  (3 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 9 11 1 4 

(ii) रािश 73.168 91.707 0.001 11.312 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.05 100.03 100.04 100.00 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 9 11 1 4 

(ii) रािश 73.168 91.707 0.001 11.312 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबटंन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.0921 7.1262 7.1460 7.1400 
कुल आबटंन रािश 1500 1500 50 1000 

 



4 
 
 

 
तिमलनाडु 2034 उ�राखडं 2029 कुल  

अिधसूिचत रािश 1000 500 18700 
अविध 10 5  
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 90 13 799 

(ii) रािश 4590 1750 70126.450 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ �ितफल (�ितशत) 7.12 7.05  
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 9 10 135 

(ii) रािश 941.978 486.312 18030.681 
�ितस् पध� बोिलय� का आिंशक आबटंन �ितशत    

(i) �ितशत 80.94 48.51  

(ii) संख्या (5 बोिलयां) (4 बोिलयां)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 10 6 89 

(ii) रािश 58.022 13.688 669.319 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.01 100.05  
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 10 6 89 

(ii) रािश 58.022 13.688 669.319 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबटंन �ितशत    

(i) �ितशत - -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1192 7.0377  

कुल आबटंन रािश 1000 500 18700 

 
 

 
 
 

                                                                                                                 अजीत �साद 
�से �काशनी: 2024-2025/1248                                                        उप महा�बंधक (संचार)                                                                                   
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

